CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

í CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

f m p|en?rio

REQUERIMENTO N® 8/2019

Súmula: "Requeiro
informações do Executivo, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, se
já está definida a data, e para qual
endereço ocorrerá a mudança da
base regional do SAMU. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Igor Soares, e a sra. Luiza Nasi Fernandes,
Secretária Municipal de Saúde, para que informem se já foi definida a data,
e para qual endereço ocorrerá a mudança da base regional do SAMU.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

CÂMARA municipal DE ITAPEVI

protocolo

2 3JAN. 2019 01.

Solicitei através do requerimento nO24/2018, estudos para uma
descentralização de um posto completo da Base do SAMU, com ambulância
e profissionais da saúde no Pronto Socorro e ambulatório Engenheiro Dr.
Cardoso, mas fui informada que com a mudança da base regional do SAMU,
a mesma ficaria bem mais próxima ao Pronto Socorro e ambulatório
Engenheiro Cardoso.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

181
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone', (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N® 24/2018

A MLiNICiPAL DE ITAPEVI

íxPROVADO

r  .''.rskfic

2 7 FEI2OI8

Proa

Súmula: "Requeiro
informações do Executivo, junto à
Secretaria de Saúde e Bem Estar,

se há estudos para uma
descentralização de um posto
completo da Base do SAMU, com
ambulância e profissionais da
saúde no Pronto Socorro e
ambulatório Engenheiro Dr.
Cardoso, neste município. "

"' {

: >v'

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Igor Soares, e a Sra. Luiza Nasi Fernandes,
Secretária de Saúde e Bem Estar, para que informem se há estudos para
uma descentralização de um posto completo da Base do SAMU, com
ambulância e profissionais da saúde no Pronto Socorro e ambulatório
Engenheiro Dr. Cardoso, neste município.

JUSTIFICATIVA

iTAPEVl
JiCiPAL

protocolo

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

Este é um pedido de muitos moradores da região e usuc
Pronto Socorro, devido ao grande número de atendimentos que o*
faz diariamente, e com uma base própria do SAMU, equipada com
ambulância e profissionais da saúde especializados, o pronto socorro terá
mais agilidade para atuar com este tipo de demanda.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Saía das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de Janeiro de 2018

. ri

• .}

J
r

O

-

Frnndina Ferreira Godov

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEV
SECRETARIA OE GOVERNO .. ,

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 I Vila Nova Itapevi | ítapevi | São Péjlo I CEP:06693-Vâ^?ysirtento
Tel.: (11)4143-7600 | $ec.governogitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MlJ(Vj'C|PAl DF ITApir vil
LIDO EM PLEf-iÁRIO

Ssia das

Sessões 1 9 jfiN 2018

Itapevi, 18 de junho de 2018

Oficio S.6. n° 706/2018

Assunto: Resposta Requerimento 24 de 2018 - Vereadora Erondina
Ferreira Godoy - Tininha

Exina. Sra. Vereadora;

Sirvo-iT.e do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Saúde,
em atenção ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideração.

m.ente.

Fernandes

Secretáriy^ Adjunto de Governo

À Sua Excelência, a Senhora

Erondina Ferreira Godoy - Tininha

DD. Vereadora da Câmara Municipal de Itapevi

CÂMARA MUNICIPAL OE ITAPEVI

PROTOCOLO

1WN. 2018

Enivania Soares da Silva

#
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR

Rua DImarSes Antonlo Sandel, 123 - Vila Nova | Itapevi ( SSo Pauto | CEP: 06693-130
Te!.; (11)4143-8499 15ec.saude@ltap«vl.sp.gov.br

Itapevi, 04 de junho de 2018

Memorando GSS n® 158 / 2018

Da: Secretaria de Saúde e Bem Estar

Para: Secretaria de Governo

Em atenção ao processo ns 4660 / 2018 - Câmara Municipal de Itapevi que nos
apresentou o Requerimento n' 24 / 2018 de autoria da nobre vereadora Erondina
Ferreira Godoy, que solicita informações sobre estudos visando a descentralização do
SAMU para o PS Engenheiro Cardoso, temos a Informar que, com a mudança de
endereço da base regional do SAMU nos próximos meses, a mesma ficará bem
próxima do PS Eng. Cardoso, sendo desnecessário a sua descentralização.

Atenciosamente

Dra. Aparjeciaa Luiza Nasl
Secretária da Saúde e Bem Estar

limo Sr.

Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto de Governo